

FINAL ANSWER KEY

Paper: 051 - The Kerala Stamp Act and Rules
Date of Test 21-11-2024

Question1:-In a partition, a property of value ₹ 40,000 is divided into four shares, each of value ₹ 10,000. What is the "Value of Separated shares" for assessing Stamp Duty?

ഒരു ഭാഗപത്രത്തിൽ 40,000 രൂപ മൂല്യമുള്ള വസ്തുവിനെ 10,000 രൂപ വീതം മൂലമുള്ള നാലു ഓഹരികളായി ഭാഗിക്കുന്നു. മുദ്രവില തിട്ടപ്പെടുത്തുന്ന ആവശ്യത്തിലേക്ക് "വിഭാഗവില" എത്രയായി കണക്കാക്കാം?

- A:-₹ 10,000
B:-₹ 20,000
C:-₹ 30,000
D:-₹ 40,000

Correct Answer:- Option-C

Question2:-In the State of Kerala, which among the following documents is governed by the provisions of the Indian Stamp Act 1899, rather than the Kerala Stamp Act 1959?

കേരള സംസ്ഥാനത്ത്, താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് ആധാരത്തിനാണ് 1959-ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന് പകരം, 1899-ലെ ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ ബാധകമായിരിക്കുന്നത്?

- A:-Will
B:-Conveyance
C:-Re Conveyance
D:-Receipt

Correct Answer:- Option-D

Question3:-Which of the following is defined in the Kerala Stamp Act 1959 as an instrument (not chargeable with a fee under the law relating to court fees for the time being in force) empowering a specified person to act for and in the name of the person executing it?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എതാണ് കേരള മുദ്രപത്ര ആക്ട് 1959 ൽ "(കോർട്ടുപിസിനെ സംബന്ധിച്ച് തൽക്കാലം നടപ്പുള്ള നിയമപ്രകാരം പിസ് ചുമത്തത്തക്ക ഒരു കരണമല്ലാതെ) എഴുതി ഒപ്പിടുന്നയാൾ തനിക്കവേണ്ടിയും തന്റെ പേരിലും പ്രവർത്തിക്കാൻ ഒരു നിശ്ചിത വ്യക്തിയെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന കരണം" എന്ന് നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- A:-Power of Attorney
B:-Deed of Trust
C:-Memorandum of Understanding
D:-Appointment in execution of a power

Correct Answer:- Option-A

Question4:-The proper stamp duty for a Certified Copy is

സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പിന്റെ ശരിയായ മുദ്രവില

- A:-₹ 500
B:-₹ 250
C:-₹ 100
D:-₹ 50

Correct Answer:- Option-D

Question5:-The reduction of Stamp Duty envisaged in the Kerala Stamp Act for subsidiary instruments employed in a single transaction is not applicable for:

ഒരു ഇടപാടിൽ ഒന്നിലധികം കരണങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കുമ്പോൾ അനുബന്ധ കരണങ്ങൾക്ക് കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിൽ വിഭാവനം ചെയ്തിട്ടുള്ള മുദ്രവിലയിലുപ് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എതിനാണ് ബാധകമല്ലാത്തത്?

- A:-Sale
B:-Settlement
C:-Gift
D:-Mortgage

Correct Answer:- Option-C

Question6:-An electronically generated impression issued by the Government of Kerala to denote the payment of stamp duty is named as:

മുദ്രവില ഒടുക്കിയതിനെ സൂചിപ്പിക്കുന്നതിനായി കേരള സർക്കാർ നൽകുന്ന ഇലക്ട്രോണിക് ആയി ജനറേറ്റ് ചെയ്ത മുദ്രണത്തെ എന്താണ് വിളിക്കുന്നത്?

- A:-Impressed stamp
B:-Digital stamp
C:-e-stamp
D:-Adhesive stamp

Correct Answer:- Option-C

Question7:-The definition of "family" in the Kerala Stamp Act does not include:

കേരള മുദ്രപത്ര ആക്ടിന്റെ "കുടുംബം" എന്ന നിർവ്വചനത്തിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത്:

- A:-Adopted son
B:-Grandfather
C:-Grandchildren
D:-Uncle

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Which of the following is considered a "Lease" under the definition given in the Kerala Stamp Act?

ചുവടെ ചേർത്തിരിക്കുന്നതിൽ എതാണ് കേരള മുദ്രപത്ര ആക്ടിലെ നിർവ്വചനപ്രകാരം ഒരു "പാട്ടം" ആയി കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-A Marayappattom

ഒരു മാറായപ്പാട്ടം

B:-An agreement to lease

ഒരു പാട്ടക്കാരാർ

C:-A development agreement

ഒരു ഡവലപ്മെന്റ് കരാർ

D:-A Counterpart

ഒരു എതിർ കരണം

Correct Answer:- Option-A

Question9:-What is defined as "a bill of exchange drawn on a specified banker and not expressed to be payable otherwise than on demand"?

എന്തിനെയാണ് "ഒരു പ്രത്യേക ബാങ്കറെ ഉദ്ദേശിച്ച് നൽകിയതും ആവശ്യമുന്നയിക്കുമ്പോഴല്ലാതെ മറ്റൊപ്പൊഴെങ്കിലും പണം നൽകണം എന്ന് വ്യക്തമാക്കിയിട്ടില്ലാത്തതുമായ ബിൽ ഓഫ് എക്സ്ചേഞ്ച്" എന്ന് നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Cheque

ചെക്ക്

B:-Promissory note

പ്രോമിസറി നോട്ട്

C:-Bond

കടപ്പത്രം

D:-Pay order

പേ ഓഡർ

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Which of the following instruments is not chargeable with stamp duty as it is not listed in the Schedule of the Kerala Stamp Act, 1959?

കേരള മുദ്രപത്ര ആക്ട്, 1959 ൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടാത്തതിനാൽ മുദ്രവില ചുമത്തേണ്ടതില്ലാത്ത കരണമേത്?

A:-Agreement to lease

പാട്ടത്തിനായുള്ള കരാർ

B:-Will

വീൽപത്രം

C:-Bill of lading

കേവുപത്രം

D:-License

ലൈസൻസ്

Correct Answer:- Option-B

Question11:-In addition to the deficit stamp duty, what penalty should be imposed by an authority competent to receive evidence to act upon an insufficiently stamped instrument, when the deficiency in stamp duty exceeds ten rupees?

മുദ്രയിലെ കുറവ് പത്തു രൂപയിൽ കവിയുമ്പോൾ മതിയായ മുദ്രവിലയില്ലാത്ത ഒരു ആധാരത്തിന്മേൽ നടപടി സ്വീകരിക്കുന്നതിന് തെളിവു സ്വീകരിക്കുവാൻ യോഗ്യതയുള്ള ഒരു അധികാരി കുറവു മുദ്രയ്ക്കു പുറമെ എന്തു പിഴയാണ് ചുമത്തേണ്ടത്?

A:-A penalty equal to the deficit stamp duty

കുറവു മുദ്രയ്ക്കു തുല്യമായ പിഴ

B:-A penalty equal to five times the deficit stamp duty

കുറവു മുദ്രയുടെ അഞ്ച് ഇരട്ടി പിഴ

C:-A penalty equal to ten times the deficit stamp duty

കുറവു മുദ്രയുടെ പത്ത് ഇരട്ടി പിഴ

D:-A penalty equal to twenty times the deficit stamp duty

കുറവു മുദ്രയുടെ ഇരുപത് ഇരട്ടി പിഴ

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Which of the following authorities is legally exempted from impounding an insufficiently stamped instrument presented before him as evidence?

താഴെപ്പറയുന്നതിൽ ഏത് അധികാരിയാണ് തെളിവായി തന്റെ മുമ്പാകെ ഹാജരാക്കിയ മതിയായ മുദ്രയുള്ള കരണം ബന്ധവസ്തു ചെയ്യുന്നതിൽ നിന്ന് നിയമപരമായി ഒഴിവാക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്?

A:-A Civil Court

ഒരു സിവിൽ കോടതി

B:-An Officer of the Police

ഒരു പോലീസ് ഓഫീസർ

C:-A Registering Authority

ഒരു രജിസ്റ്ററീംഗ് അധികാരി

D:-A District Collector

ഒരു ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question13:-What is the time limit for applying for a refund of stamp duty on a Power of Attorney when the agent refuses to act, causing the instrument to fail its intended purpose?

ഏല്പിച്ച പ്രകാരം പ്രവർത്തിക്കുന്നതിന് ഏജന്റ് വിസമ്മതിക്കുന്നതു വഴി ഉപയോഗശൂന്യമായ ഒരു മുക്തയാർ കരണത്തിന്റെ മുദ്രവില റീഫണ്ടിനായി അപേക്ഷിക്കാനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-Two months from the date of the instrument

കരണത്തിന്റെ തീയതി മുതൽ രണ്ടു മാസത്തിനകം

B:-Three months from the date of the instrument

കരണത്തിന്റെ തീയതി മുതൽ മൂന്നു മാസത്തിനകം

C:-Six months from the date of the instrument

കരണത്തിന്റെ തീയതി മുതൽ ആറു മാസത്തിനകം

D:-One year from the date of the instrument

കരണത്തിന്റെ തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷത്തിനകം

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Under the Kerala Stamp (Prevention of Undervaluation of Instruments) Rules, 1968, in which form is the executant required to provide information before the Registering Officer regarding the various items of property included in the document?

1968-ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് (കരണങ്ങളിൽ വിലക്കുറയ്ക്കുന്ന തടയൽ) ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം ഏതു ഫോത്തിലാണ് ആധാരത്തിലെ വസ്തു വകകളെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ രജിസ്റ്ററീംഗ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ മുമ്പാകെ എഴുതി ഒപ്പിട്ട കക്ഷി സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-Form 58

ഫോം 58

B:-Form I

ഫോം I

C:-Form I A

ഫോം I A

D:-Form II

ഫോം II

Correct Answer:- Option-B

Question15:-What is the proper stamp duty applicable for a Receipt acknowledging a sum of ₹ 1000?

₹ 1000 കൈപ്പറ്റിയതു സമ്മതിച്ച് എഴുതിക്കൊടുക്കുന്ന ഒരു രസീതിന് ചുമത്തേണ്ട ശരിയായ മുദ്രവില എന്താണ്?

A:-₹ 80

₹ 80

B:-₹ 20
₹ 20

C:-₹ 1
₹ 1

D:-It requires no stamp duty

മുദ്രവില ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The e-stamp certificate shall be printed on:

ഇ-സ്റ്റാമ്പ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പ്രിൻ്റ് ചെയ്യേണ്ടത്:

A:-Legal size paper

ലീഗൽ സൈസ് പേപ്പറിൽ

B:-A3 size paper

A3 സൈസ് പേപ്പറിൽ

C:-A4 size paper

A4 സൈസ് പേപ്പറിൽ

D:-Letter size paper

ലെറ്റർ സൈസ് പേപ്പറിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Under the Kerala Stamp Act 1959, a non-testamentary disposition in writing of immovable property made for a charitable purpose is classified as:

മരണശാസനമല്ലാതെ, ധർമ്മപരമായ കാര്യങ്ങൾക്കായി ഒരു സ്ഥാവരവസ്തുവിനെ രേഖാമൂലം വിട്ടുകൊടുക്കുന്ന ഒരു ഏർപ്പാടിനെ കേരള മുദ്രപത്ര ആക്ട്, 1959 അനുസരിച്ച് എന്തായാണ് ഗണിക്കുന്നത്?

A:-A Will

ഒരു വിൽപത്രമായി

B:-A Declaration of Trust

ഒരു ട്രസ്റ്റിൻ്റെ പ്രഖ്യാപനമായി

C:-A Settlement

ഒരു ധനനിശ്ചയമായി

D:-An Award

ഒരു അവാർഡ് ആയി

Correct Answer:- Option-C

Question18:-If an instrument falls under two or more descriptions in the Schedule, and the duties chargeable under those descriptions differ, the instrument shall be chargeable with:

ഒരു കരണം പട്ടികയിലെ രണ്ടോ അതിലധികമോ വിവരണങ്ങളിൽ പെടാവുന്നതായിരിക്കുകയും അവയിലൊരോന്നിനും ചുമത്താവുന്ന മുദ്രവില വ്യത്യസ്തമായിരിക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ അതിന്മേൽ ചുമത്താവുന്ന മുദ്രവില:

A:-The aggregate of stamp duties leviable on each item

ഓരോ ഇനത്തിനും ഈടാക്കാവുന്ന മുദ്രവിലയുടെ ആകെ തുക ആയിരിക്കും

B:-The highest of the duties chargeable

ഈടാക്കാവുന്ന മുദ്രവിലകളിൽ ഏറ്റവും കൂടിയ നിരക്കായിരിക്കും

C:-The lowest of the duties chargeable

ഈടാക്കാവുന്ന മുദ്രവിലകളിൽ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ നിരക്കായിരിക്കും

D:-The average of the duties chargeable

ഈടാക്കാവുന്ന മുദ്രവിലകളുടെ ശരാശരി ആയിരിക്കും

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Regarding stamp duty, what is the effect of expressly making interest payable by the terms of an instrument?

ഒരു കരണത്തിൻ്റെ നിബന്ധനകളിൽ പ്രകടമായി തന്നെ പലിശയും വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിരിക്കുന്നത് അതിൻ്റെ മുദ്രവിലയിന്മേൽ എന്ത് പ്രഭാവമാണ് ഉണ്ടാക്കുക?

A:-Additional duty on interest for the loan period

വാായ്യാ കാലയളവിലെ പലിശ തുകയ്ക്കുള്ള മുദ്രവില കൂടി അധികമായി വേണ്ടിവരും

B:-Additional duty on interest for one year

ഒരു വർഷത്തേക്കുള്ള പലിശയുടെ മുദ്രവില കൂടി അധികമായി വേണ്ടിവരും

C:-Additional duty on interest for one month

ഒരു മാസത്തേക്കുള്ള പലിശയുടെ മുദ്രവില കൂടി അധികമായി വേണ്ടിവരും

D:-No additional duty; same as if no interest was mentioned

അധികമുദ്രയില്ല; പലിശ പറഞ്ഞിരുന്നില്ലെങ്കിൽ എങ്ങനെയോ അങ്ങിനെ

Correct Answer:- Option-D

Question20:-When must an instrument executed in the State of Kerala and chargeable with duty be stamped?

കേരള സംസ്ഥാനത്ത് എഴുതി ഒപ്പിട്ട, മുദ്രവില ചുമത്തേണ്ടതായ ഒരു കരണം എപ്പോൾ സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യണം?

A:-Within three months after the first execution

ആദ്യം ഒപ്പിട്ട് മൂന്നു മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within one month after the first execution

ആദ്യം ഒപ്പിട്ട് ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Before or at the time of the first execution

ആദ്യം ഒപ്പ് രേഖപ്പെടുത്തുമ്പോഴോ അതിനു മുമ്പോ

D:-Immediately after the last execution

ആദ്യം എഴുതി ഒപ്പിട്ടു കഴിഞ്ഞാലുടൻ തന്നെ

Correct Answer:- Option-C

Question21:-If, in the opinion of the Collector, an instrument brought to him for adjudication of proper stamp duty is not chargeable with duty, what action shall he take?

തൻ്റെ മുമ്പാകെ ഉചിത മുദ്രവില നിർണ്ണയത്തിനായി ഹാജരാക്കിയ ഒരു കരണം മുദ്രവില ചുമത്തേണ്ടതല്ല എന്നാണ് കളക്ടറുടെ അഭിപ്രായമെങ്കിൽ അദ്ദേഹം എന്തു നടപടിയാണ് സ്വീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-He shall reject the application for adjudication

മുദ്രവില നിർണ്ണയത്തിനായുള്ള അപേക്ഷ നിരസിക്കണം

B:-He shall return the instrument after adjudication without any endorsement

മുദ്രവില നിർണ്ണയത്തിനു ശേഷം കരണം ഒരു പുറത്തേഴുത്തും നടത്താതെ തിരികെ കൊടുക്കണം

C:-He shall certify by endorsement that the instrument is not chargeable with duty

കരണം മുദ്രവില ചുമത്തേണ്ടതല്ല എന്ന് പുറത്തേഴുത്തി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തണം

D:-He shall refer the document to the Land Revenue Commissioner for his opinion

ആധാരം ലാൻ്റ് റവന്യൂ കമ്മീഷണറുടെ അഭിപ്രായത്തിനായി അയച്ചു കൊടുക്കണം

Correct Answer:- Option-C

Question22:-A owes B a sum of ₹ 5 Lakh. In consideration of the release of this debt and the payment of an additional ₹ 5 Lakh, A sells one of his properties to B. Furthermore, the sale is subject to an existing mortgage on the property for ₹ 5 Lakh. On what amount shall the instrument of sale be charged for stamp duty?

എ എന്നയാൾ ബി എന്നയാൾക്ക് 5 ലക്ഷം രൂപ കൊടുക്കാനുണ്ട്. ഈ കടം വകവച്ചും അതിനു പുറമെ മറ്റൊരു 5 ലക്ഷം രൂപ കൂടി നൽകുന്നതിനുമേലും, എ തൻ്റെ ഒരു വസ്തു ബി യ്ക്ക് വിൽക്കുന്നു. കൂടാതെ, വസ്തുവിൽ നിലനിൽക്കുന്ന 5 ലക്ഷം രൂപയുടെ ഒരു പണയത്തിന് കൂടി വിധേയമായാണ് ഈ വിൽപന. ഈ വിവരങ്ങൾ അടിസ്ഥാനമാക്കി മുദ്രവില ചുമത്തേണ്ടത് എത്ര തുകയിന്മേലാണ്?

A:-₹ 20 Lakh

₹ 20 ലക്ഷം

B:-₹ 15 Lakh

₹ 15 ലക്ഷം

C:-₹ 10 Lakh

₹ 10 ലക്ഷം

D:-₹ 5 Lakh

₹ 5 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-B

Question23:-If the amount or value of the subject matter of any instrument chargeable with and valorem duty cannot be ascertained at the time of its execution, what effect would the stamp duty paid have on the claim under such an instrument?

ആഡ് വാലോറം വ്യക്തി ചുമത്തേണ്ടതായ ഒരു കരണത്തിന്റെ തുകയോ മൂല്യമോ അത് ഒപ്പിട്ട സമയം തീടപ്പെടുത്താനാകുന്നില്ലെങ്കിൽ, അങ്ങനെയുള്ള ഒരു കരണത്തിന്മേൽ ഒടുക്കിയ മുദ്രവില അതിൻപ്രകാരം ലഭിക്കുന്ന അവകാശത്തിന്മേൽ എന്തു ഫലമുണ്ടാക്കും?

A:-The claim shall not exceed the highest amount or value the paid duty covers

ഒടുക്കിയ മുദ്രവില, പരമാവധി എന്തു തുകയോ മൂല്യത്തിനോ അനുസരിച്ചുള്ളതാണോ അവകാശം ആ തുകയിലോ മൂല്യത്തിലോ കവിയില്ല

B:-The claim is limited to the actual value later determined

അവകാശം പിന്നീട് തീടപ്പെടുത്തുന്ന യഥാർത്ഥ മൂല്യമനുസരിച്ചുള്ളതായിരിക്കും

C:-The duty paid does not affect the claim

മുദ്രവില അവകാശത്തെ ബാധിക്കുകയില്ല

D:-No claim, if the value is indeterminate

മൂല്യം അനിശ്ചിതമാണെങ്കിൽ അവകാശമൊന്നുമുണ്ടായിരിക്കില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question24:-The duty of fixation of the fair value of a property is primarily entrusted with:

ഒരു വസ്തുവിന്റെ ന്യായവില നിശ്ചയിക്കുന്നതിനുള്ള ചുമതല പ്രാഥമികമായി നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കുന്നത്:

A:-The Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസറിൽ

B:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടറിൽ

C:-The District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാറിൽ

D:-The Registering Officer

രജിസ്ട്രിംഗ് ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question25:-For which transfers, made for religious or charitable purposes, are the reduction of stamp duty admissible under G.O. (Ms) No. 265/1964/Rev Dated 15-04-1964 applicable?

മതപരമോ ധർമ്മാർത്ഥമോ ആയ ഏത് കൈമാറ്റങ്ങൾക്കാണ്, 15-04-1964 ലെ ജി.ഒ.(എംഎസ്) നമ്പർ 265/1964/റവ പ്രകാരം സ്വീകാര്യമായ മുദ്രയിളവ് ബാധകമായത്?

A:-For all transfers

എല്ലാ തരം കൈമാറ്റങ്ങൾക്കും

B:-Only for Gifts and Settlements

ദാനങ്ങൾക്കും ധനനിശ്ചയങ്ങൾക്കും മാത്രം

C:-Only for Gifts, Settlements and Sales

ദാനങ്ങൾക്കും ധനനിശ്ചയങ്ങൾക്കും വിലയാധാരങ്ങൾക്കും മാത്രം

D:-For Gifts, Settlements, Sales and Exchanges

ദാനം ധനനിശ്ചയം വിലയാധാരം പരസ്പരമറ്റും എന്നിവയ്ക്കു മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Under which section of the Kerala Stamp Act does the Government derive its power to reduce stamp duty in consideration of public interest?

പൊതുതാൽപ്പര്യം കണക്കിലെടുത്ത് മുദ്ര വില ഇളവു ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അധികാരം കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പനുസരിച്ചാണ് സർക്കാരിന് ലഭിക്കുന്നത്?

A:-Section 9(1)(a)

വകുപ്പ് 9(1)(a)

B:-Section 9(1)(b)

വകുപ്പ് 9(1)(b)

C:-Proviso (1) of Section 3

വകുപ്പ് 3 ന്റെ പ്രൊവിസോ (1)

D:-Proviso (2) of Section 3

വകുപ്പ് 3 ന്റെ പ്രൊവിസോ (2)

Correct Answer:- Option-A

Question27:-What is the stamp duty chargeable on a duplicate of an affidavit?

ഒരു സത്യവാങ്മൂലത്തിന്റെ ഇരട്ടിപ്പിന് ചുമത്താവുന്ന മുദ്രവില എന്താണ്?

A:-₹ 500

₹ 500

B:-₹ 200

₹ 200

C:-₹ 100

₹ 100

D:-₹ 50

₹ 50

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Under the Kerala Stamp Act, 1959, which of the following instruments is allowed to be written upon a stamped paper on which another instrument has already been written?

1959-ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം, താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് കരണമാണ് മുൻപേ തന്നെ മറ്റൊരു കരണം എഴുതിയിട്ടുള്ള സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറിൽ എഴുതാൻ അനുവാദമുള്ളത്?

A:-Endorsement affecting the cancellation of the first instrument

ആദ്യ കരണം റദ്ദു നടപ്പിൽ വരുത്തുന്ന ഒരു പുറത്തെഴുത്ത്

B:-Endorsement modifying the terms of the first instrument

ആദ്യ കരണത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ ഭേദപ്പെടുത്തുന്ന പുറത്തെഴുത്ത്

C:-Endorsement acknowledging the receipt of money secured by the first instrument

ആദ്യ കരണം ഉറപ്പുചെയ്ത പണം കൈപ്പറ്റിയുള്ള പുറത്തെഴുത്ത്

D:-No second instrument is allowed to be written

രണ്ടാമതായി ഒരു കരണവും എഴുതുവാൻ അനുവാദമില്ലാത്തതാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Who among the following is delegated with the powers of the District Collector under section 16 of the Indian Stamp Act?

ചുവടെ ചേർക്കുന്നവരിൽ ആരാണ് ജില്ലാ കളക്ടറുടെ ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് വകുപ്പ് 16 പ്രകാരമുള്ള അധികാരം ഏൽപ്പിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ളത്?

A:-Sub Registrar

സബ് രജിസ്ട്രാർ

B:-Tahasildar in charge of taluk

താലൂക്കിന്റെ ചുമതലയുള്ള തഹസിൽദാർ

C:-Deputy Inspector General of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

D:-Inspector General of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

Correct Answer:- Option-A

Question30:-What is the proper stamp duty on a 20-month lease of a building and 1 Are of land, where the fair value of the land is ₹ 10,000 and the monthly rent is ₹ 1,000?

₹ 10,000 ന്യായവിലയുള്ള പുരയിടവും അതിലുള്ള കെട്ടിടവും കൂടി പ്രതിമാസ വാടക

₹ 1,000 എന്ന നിശ്ചയിച്ച് 20 മാസത്തേക്കുള്ള ഒരു പാട്ടത്തിന്റെ ശരിയായ മുദ്രവില എത്ര?

- A:- ₹ 1,600
- ₹ 1,600
- B:- ₹ 800
- ₹ 800
- C:- ₹ 160
- ₹ 160
- D:- ₹ 500
- ₹ 500

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Which of the following statements is false?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് തെറ്റായ പ്രസ്താവന?

- A:-"Execution" of an instrument means registration of the instrument
ഒരു കരണത്തിന്റെ "നടപ്പാക്കൽ" എന്നാൽ ആ കരണത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ എന്നാണ് അർത്ഥം
- B:-"Execution" used with reference to instruments means "Signature"
കരണങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച് "നടപ്പാക്കൽ" എന്ന പ്രയോഗത്തിന്റെ അർത്ഥം "ഒപ്പ്" എന്നാണ്
- C:-"Executed" used with reference to instruments means "Signed"
കരണങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച് "നടപ്പാക്കുക" എന്ന പ്രയോഗത്തിന്റെ അർത്ഥം "ഒപ്പിടുക" എന്നാണ്
- D:-The term "signature" also includes attribution of electronic record as per section 11 of the Information Technology Act, 2000
"ഒപ്പ്" എന്ന പദം ഇൻഫർമേഷൻ ടെക്നോളജി ആക്റ്റിലെ വകുപ്പ് 11 പ്രകാരം ഇലക്ട്രോണിക് റെക്കോർഡിന്റെ ആഭിബ്യൂഷനും ഉൾക്കൊള്ളുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question32:-How much stamp duty is chargeable on a written appointment of a new trustee made by an existing trustee, who has been entrusted by the trust deed with the power to do so?

നിലവിലുള്ള ഒരു ട്രസ്റ്റി ട്രസ്റ്റ് ആധാരം മുഖേന ലഭിച്ച അധികാരം ഉപയോഗിച്ച് നടത്തുന്ന ഒരു പുതിയ ട്രസ്റ്റിയുടെ രേഖാമൂലമുള്ള നിയമനത്തിന് എത്ര മുദ്രവില ചുമത്തേണ്ടതാണ്?

- A:-Same duty as the trust deed
ട്രസ്റ്റ് ആധാരത്തിന് ആവശ്യമായ അതേ മുദ്രവില
- B:- ₹ 500
- ₹ 500
- C:- ₹ 200
- ₹ 200
- D:- ₹ 150
- ₹ 150

Correct Answer:- Option-D

Question33:-What is the stamp duty applicable on a special power of attorney appointing an agent, other than the principal's family member, for the sole purpose of admitting execution of a document of sale of ₹ 1,00,000 before the Registering Officer?

₹ 1,00,000 രൂപയുടെ ഒരു വില്പനയാധാരത്തിലെ ഒപ്പ് രജിസ്ട്രാറിന് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ മുമ്പാകെ സമ്മതിക്കുന്നതിന് മാത്രമായി മുക്തയാർ ദാതാവിന്റെ കടംബാഗമമൂലത്തു ഒരാളെ ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന ഒരു മുക്തയാറിന് എത്ര മുദ്രവില ആവശ്യമാണ്?

- A:- ₹ 600
- ₹ 600
- B:- ₹ 50
- ₹ 50
- C:- ₹ 150
- ₹ 150
- D:- ₹ 8,000
- ₹ 8,000

Correct Answer:- Option-B

Question34:-What is the stamp duty applicable to a sale agreement where an advance of ₹ 1 lakh is paid out of the total agreed price of ₹ 10 lakh? ആകെ വില 10 ലക്ഷം രൂപയെന്ന സമ്മതിച്ച് അതിൽ നിന്നും 1 ലക്ഷം രൂപ മുൻകൂറായി പറ്റി എടുത്ത ഒരു വസ്തുവില്പന കരാറിന് എത്ര മുദ്രവില ആവശ്യമാണ്?

- A:- ₹ 100
- ₹ 100
- B:- ₹ 200
- ₹ 200
- C:- ₹ 8,000
- ₹ 8,000
- D:- ₹ 80,000
- ₹ 80,000

Correct Answer:- Option-B

Question35:-What is the time limit for the Collector to initiate suo moto action against a document under Section 45B(3) of the Kerala Stamp Act, 1959?

ഒരു ആധാരത്തിനെതിരെ 1959ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്റ്റിലെ വകുപ്പ് 45 ബി(3) പ്രകാരം കളക്ടർക്ക് സമയമായ നടപടി എടുക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

- A:-10 years from the date of registration of the document
ആധാര രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 10 വർഷത്തിനകം
- B:-10 years from the date of execution of the document
ആധാരം ഒപ്പിട്ട തീയതി മുതൽ 10 വർഷത്തിനകം
- C:-5 years from the date of registration of the document
ആധാര രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 5 വർഷത്തിനകം
- D:-5 years from the date of execution of the document
ആധാരം ഒപ്പിട്ട തീയതി മുതൽ 5 വർഷത്തിനകം

Correct Answer:- Option-C

Question36:-What is the time frame within which the deficiency in stamp duty must be made up for an instrument executed and stamped in Punjab, relating to a property in Kerala, and subsequently received in Kerala?

പഞ്ചാബിൽ എഴുതി ഒപ്പിട്ട് മുദ്ര ചുമത്തിയ കേരളത്തിലെ ഒരു വസ്തുവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു കരണം പിന്നീട് കേരളത്തിൽ ലഭിക്കുമ്പോൾ അതിനു മുദ്രവിലയില്ലാത്തതായ കറവു പരിഹരിക്കുന്നതിനുള്ള കാലപരിധി എത്രയാണ്?

- A:-Within one month from the date of receipt in Kerala
കേരളത്തിൽ ലഭിച്ച് ഒരു മാസത്തിനകം
- B:-Within three months from the date of receipt in Kerala
കേരളത്തിൽ ലഭിച്ച് മൂന്നു മാസത്തിനകം
- C:-Within six months from the date of receipt in Kerala
കേരളത്തിൽ ലഭിച്ച് ആറു മാസത്തിനകം
- D:-Within a year from the date of receipt in Kerala
കേരളത്തിൽ ലഭിച്ച് ഒരു വർഷത്തിനകം

Correct Answer:- Option-B

Question37:-What must a person do after affixing an adhesive stamp to an instrument chargeable with duty? മുദ്രവില ചുമത്തത്തക്കതായ ഒരു കരണത്തിൽ ഒട്ടു മുദ്ര പതിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തി അതേ തുടർന്ന് എന്താണ് ചെയ്യേണ്ടത്?

- A:-Bring the instrument to the Collector for adjudication of stamp duty
കരണം ഉചിതമുദ്രവില നിർണ്ണയത്തിനായി കളക്ടർക്ക് സമർപ്പിക്കുക
- B:-Bring the instrument to the Collector to cancel the stamp
കരണം റദ്ദു ചെയ്യുന്നതിനായി കളക്ടറെ സമീപിക്കുക

C:-Cancel the stamp so that it cannot be used again

സ്റ്റാമ്പ് പിന്നീട് ഉപയോഗിക്കാതിരിക്കാനായി റദ്ദ് ചെയ്യുക

D:-Left the stamp as such for cancellation by the relevant authority

ബന്ധപ്പെട്ട അധികാരി റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനായി സ്റ്റാമ്പ് അതേപടി വിടുക

Correct Answer:- Option-C

Question38:-What is the stamp duty applicable to the dissolution of a partnership where an immovable property with a fair value of ₹ 1 lakh is taken as a share by a partner who did not originally contribute that property to the partnership?

ഒരു പാർട്ണർ, പാർട്ണർഷിപ്പിലേക്ക് താൻ സംഭാവന ചെയ്യാത്തതും ഒരു ലക്ഷം രൂപ ന്യായവിലയുള്ളതുമായ ഒരു വസ്തു ഓഹരിയായി എടുത്ത് നടത്തുന്ന ഒരു പങ്കുവ്യാപാര പിരിവ് കരണത്തിന് ബാധകമായ മുദ്രവില എത്രയാണ്?

A:-₹ 10,000

₹ 10,000

B:-₹ 8,000

₹ 8,000

C:-₹ 5,000

₹ 5,000

D:-₹ 1,000

₹ 1,000

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Which of the following items should be added to the fair value for the assessment of stamp duty on a lease consisting only of landed property?

ഭൂമി മാത്രം ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഒരു പാട്ടച്ചിട്ടിന് മുദ്രവില കണക്കാക്കുന്നതിന് താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്നതിൽ ഏത് ഇനമാണ് ന്യായവിലയ്ക്കുപുറം കൂട്ടേണ്ടത്?

A:-Maintenance Charges

അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കായുള്ള ചെലവ്

B:-Interest-free deposit refundable upon termination of the lease

പാട്ടം അവസാനിക്കുമ്പോൾ തിരികെ കൊടുക്കേണ്ട പലിശ രഹിത നിക്ഷേപം

C:-Consideration in the form of premium

പ്രീമിയം എന്ന രൂപത്തിൽ നൽകുന്ന പ്രതിഫലം

D:-Security deposit for the due performance of the contract

കരാർ പാലിക്കുന്ന ഉറപ്പിലേക്ക് നൽകുന്ന സെക്യൂരിറ്റി നിക്ഷേപം

Correct Answer:- Option-C

Question40:-A duplicate of a lease is submitted before a court, but the party fails to establish that the proper stamp duty was paid on the original document. On what condition shall this duplicate be admitted in evidence?

കോടതി മുമ്പാകെ ഒരു പാട്ടച്ചിട്ടിന്റെ ഇരട്ടിപ്പ് സമർപ്പിച്ച കക്ഷിയ്ക്ക് അതിന്റെ അസലിന്മേൽ ശരിയായ മുദ്രവില അടച്ചിട്ടുണ്ടെന്നു തെളിയിക്കുവാൻ സാധിക്കുന്നില്ല. ഈ ഇരട്ടിപ്പ് എന്തു വ്യവസ്ഥയിന്മേലാണ് തെളിവിലെ സ്വീകരിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-If the duty chargeable on the original is paid thereon

അസലിന് ചുമത്തേണ്ടതായ മുദ്രവില ഇരട്ടിപ്പിന്മേൽ ഒടുക്കുന്ന പക്ഷം

B:-If a fixed duty of ₹ 500 is paid

നിശ്ചിത മുദ്ര തീരുവയായ ₹ 500 ഒടുക്കുന്ന പക്ഷം

C:-Not admitted under any conditions

ഒരു വ്യവസ്ഥയിന്മേലും തെളിവിനായി സ്വീകരിക്കില്ല

D:-Admitted without any conditions

മറ്റു വ്യവസ്ഥകളില്ലാതെ തന്നെ തെളിവിന് സ്വീകരിക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question41:-What is the stamp duty chargeable on an instrument by which a person settles property valued at ₹ 2 lakh to the son of his deceased sister?

ഒരു വ്യക്തി 2 ലക്ഷം രൂപ വിലമതിക്കുന്ന സ്വത്ത് തന്റെ മരിച്ചുപോയ സഹോദരിയുടെ മകന്റെ പേർക്ക് ധനനിശ്ചയം ചെയ്യുന്ന കരണത്തിന് ഈടാക്കാവുന്ന മുദ്ര വില എന്താണ്?

A:-₹ 16,000

₹ 16,000

B:-₹ 10,000

₹ 10,000

C:-₹ 1,000

₹ 1,000

D:-₹ 400

₹ 400

Correct Answer:- Option-C

Question42:-The fee that should be paid along with an application for adjudication is:

ഉചിതമുദ്രവില നിർണ്ണയത്തിനുള്ള അപേക്ഷയോടൊപ്പം ഒടുക്കേണ്ട ഫീസു:

A:-₹ 50

₹ 50

B:-₹ 100

₹ 100

C:-₹ 200

₹ 200

D:-₹ 500

₹ 500

Correct Answer:- Option-A

Question43:-If a registering officer, while proceeding under section 33A, is unable to obtain the original instrument, what should the officer do?

33A വകുപ്പനുസരിച്ച് നടപടി സ്വീകരിക്കുന്ന ഒരു രജിസ്റ്ററീംഗ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് കരണത്തിന്റെ അസൽ ലഭ്യമാക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ എന്തു നടപടിയാണ് സ്വീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-Conclude the proceedings due to the absence of the original

അസൽ ഇല്ലാത്ത കാരണത്താൽ നടപടികൾ അവസാനിപ്പിക്കുക

B:-Report the non-availability of the original to the Collector and request further instructions

അസൽ ലഭ്യമല്ലെന്ന വിവരം കളക്ടറുടെ അറിയിച്ച് തുടർ നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കായി അപേക്ഷിക്കുക

C:-Initiate prosecution against the party

കക്ഷിയെതിരെ പ്രോസിക്യൂഷൻ നടപടി സ്വീകരിക്കുക

D:-Proceed with a true copy taken from the registration record

രജിസ്ട്രേഷൻ രേഖകളിൽ നിന്നും എടുത്ത ശരിപ്പകർപ്പു വച്ച് നടപടി തുടരുക

Correct Answer:- Option-D

Question44:-What is the time frame for initiating action under Section 33A of the Kerala Stamp Act against an improperly stamped registered instrument?

ശരിയായി സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യാതെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത കരണത്തിനെതിരെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് സെക്ഷൻ 33 എ പ്രകാരം നടപടി ആരംഭിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-Within 5 years from the date of registration

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 5 വർഷത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 5 years from the date of execution

എഴുതി ഒപ്പിട്ട തീയതി മുതൽ 5 വർഷത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 10 years from the date of execution

എഴുതി ഒപ്പിട്ട തീയതി മുതൽ 10 വർഷത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 10 years from the date of registration

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 10 വർഷത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question45:-What is the stamp duty chargeable on a Memorandum of Association and the rules and regulations of a charitable society under the Societies Registration Act 1860?

1860ലെ സൊസൈറ്റീസ് രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്റ്റിനു കീഴിലുള്ള ഒരു ധാർമ്മിക സൊസൈറ്റിയുടെ സംഘടനാപ്രമാണത്തിനും നിയമാവലിയും കൂടി ചുമത്താവുന്ന മുദ്രവില എന്താണ്?

- A:- ₹ 1,000
- ₹ 1,000
- B:- ₹ 500
- ₹ 500
- C:- ₹ 200
- ₹ 200
- D:- ₹ 100
- ₹ 100

Correct Answer:- Option-B

Question46:-The value of the separated shares in a partition among three sisters is ₹ 6,61,000. What is the stamp duty applicable to the instrument?

മൂന്നു സഹോദരിമാർ തമ്മിലുള്ള ഒരു ഭാഗപത്രത്തിൽ വിഭാഗ സല ₹ 6,61,000 ആണ്. പ്രസ്തുത കരണത്തിന് ബാധകമായ മുദ്രവില എന്താണ്?

- A:- ₹ 1,500
- ₹ 1,500
- B:- ₹ 1,005
- ₹ 1,005
- C:- ₹ 1,000
- ₹ 1,000
- D:- ₹ 992
- ₹ 992

Correct Answer:- Option-B

Question47:-An agreement for undertaking a public work valued at ₹ 50 Lakhs requires a stamp duty of:

₹ 50 ലക്ഷം മൂല്യമുള്ള ഒരു പൊതു പ്രവൃത്തി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനായുള്ള ഒരു കരാറിനാവശ്യമായ മുദ്രവില:

- A:- ₹ 4 Lakhs
- ₹ 4 ലക്ഷം
- B:- ₹ 2.5 Lakhs
- ₹ 2.5 ലക്ഷം
- C:- ₹ 5,000
- ₹ 5,000
- D:- ₹ 200
- ₹ 200

Correct Answer:- Option-C

Question48:-What is the maximum reward that the collector can grant to an informer in connection with the conviction of an offender under the Kerala Stamp Act?

ഒരു അപരാധിയുടെ മേൽ കേരള മുദ്രപത്ര ആക്റ്റ് പ്രകാരം കുറ്റസ്ഥാപനം നടത്തുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് വിവരം നൽകുന്നയാളിന് കളക്ടർക്ക് നൽകാവുന്ന പരമാവധി പാരിതോഷികം എത്ര തുകയാണ്?

- A:- ₹ 200
- ₹ 200
- B:- ₹ 500
- ₹ 500
- C:- ₹ 1,000
- ₹ 1,000
- D:- 1% of the fine is realised on conviction

കുറ്റസ്ഥാപനത്തിന്മേൽ ഒടുക്കേണ്ട പിഴയുടെ 1%

Correct Answer:- Option-A

Question49:-What is the criterion for a lease to have the stamp duty paid by affixing a label by a proper officer?

ഒരു പാട്ടച്ചിട്ടിന് രേഖാപൂർ ആഫീസറെ കൊണ്ട് മേബൽ പതിക്കുന്ന മാർഗ്ഗരൂപയോഗിച്ച് മുദ്രവില ഒടുക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം എന്താണ്?

- A:-It should be written in any European language
- അത് ഏതെങ്കിലും യൂറോപ്യൻ ഭാഷയിൽ എഴുതിയതായിരിക്കണം
- B:-It should be in Malayalam
- അത് മലയാളത്തിലായിരിക്കണം
- C:-It should be in any Indian language
- അത് ഏതെങ്കിലും ഇന്ത്യൻ ഭാഷയിലായിരിക്കണം
- D:-It should be in any oriental language
- അത് ഏതെങ്കിലും പാരമ്പര്യ ഭാഷയിലായിരിക്കണം

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Which of the following is not a valid reason for seeking a refund of the stamp duty paid on an instrument?

ചുവടെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു കരണത്തിന്മേൽ ഒടുക്കിയ മുദ്രവിലയുടെ റീഫണ്ട് ആവശ്യപ്പെടുന്നതിനുള്ള ഒരു സാധുവായ കാരണമല്ലാത്തത്?

- A:-The instrument is void from the beginning
- കരണം ആദ്യം മുതൽ തന്നെ അസാധുവാണ്
- B:-The instrument is incomplete due to the refusal of a material party to sign
- ഒരു സുപ്രധാന കക്ഷി ഒപ്പിടാൻ വിസമ്മതിച്ചതിനാൽ കരണം അപൂർണ്ണമാണ്
- C:-The instrument is unfit due to an error or mistake
- തെറ്റോ പിഴവോ മൂലം കരണം ഉപയോഗശൂന്യമായി
- D:-The instrument is insufficiently stamped
- കരണത്തിന് ശരിയായ മുദ്രവില ഒടുക്കിയിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Which of the following methods may the Collector employ to recover duties, penalties, and other sums liable to be recovered under instruments that are not duly stamped?

ശരിയായ മുദ്രവില ഒടുക്കാത്ത കരണങ്ങളുടെ മേൽ ഈടാക്കേണ്ട തീരുവയും പിഴയും മറ്റു സംഖ്യകളും ഈടാക്കുന്നതിന് ചുവടെ ചേർക്കുന്നതിൽ ഏത് മാർഗ്ഗമാണ് കളക്ടർക്ക് സ്വീകരിക്കാവുന്നത്?

- A:-Attachment and sale of the immovable property of the person liable
- ബാധ്യസ്ഥനായ വ്യക്തിയുടെ സ്ഥാവര സമ്പത്തുകളുടെ ജപ്തിയും വിൽപനയും
- B:-Seizure of the person's bank accounts
- കക്ഷിയുടെ ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടുകൾ പിടിച്ചെടുക്കുക
- C:-Distress and sale of the movable property of the person liable
- ബാധ്യസ്ഥനായ വ്യക്തിയുടെ ജംഗമ സമ്പത്തുകളുടെ ജപ്തിയും വിൽപനയും
- D:-Filing a civil lawsuit for recovery
- തുക വസൂലാക്കുന്നതിനായി ഒരു സിവിൽ അന്വേതം ഫയൽ ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-C

Question52:-What is the stamp duty chargeable on a rectification deed that corrects an error in the property description, without any material change, in a previous sale deed, resulting in an increase in the fair value of the transferred property?

ഓരോ കരാറിലുമില്ലാതെ, എന്നാൽ ന്യായവിലയിൽ വർദ്ധനവോടെ ഒരു വിലയാധാരത്തിൻറെ വസ്തു വിവരത്തിലെ പിഴ തിരുത്തുന്ന പിഴതിരുത്തിന് ഈടാക്കാവുന്ന മുദ്രവില എത്ര?

- A:-The duty for the actual transaction, less the duty previously paid
- അസൽ ഇടപാടിനു വേണ്ടതിൽ നിന്നും മുൻ ആധാരത്തിന്മേൽ ഒടുക്കിയത് കുറച്ചത്

B:-The full duty as if it is a new sale
 പുതിയ വിലയാധാരത്തിനു വേണ്ട മുഴുവൻ തീരുവയും
 C:-No duty is required, as no material change occurs
 ഭൗതിക മാറ്റമില്ലാത്തതിനാൽ മുദ്രവില ആവശ്യമില്ല
 D:-₹ 500
 ₹ 500

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Who is the authority responsible for the periodic revision of the fair value of land?

ഭൂമിയുടെ സ്ഥായീകൃത നിയതകാലങ്ങളിൽ പരിഷ്കരിക്കേണ്ടത് ആരുടെ ചുമതലയാണ്?

A:-The Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

B:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-The Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

D:-The District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-C

Question54:-An appeal under section 28A(4) shall be preferred to the District Collector in:

വകുപ്പ് 28A(4) പ്രകാരമുള്ള ഒരു അപ്പീൽ ജില്ലാ കളക്ടർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്:

A:-Form A

ഫോം A യിൽ

B:-Form B

ഫോം B യിൽ

C:-Form C

ഫോം C യിൽ

D:-Form D

ഫോം D യിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Which of the following receipts is not exempt from the payment of stamp duty?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ മുദ്രവില ഒടുക്കുന്നതിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കാത്ത രസീത് ഏത്?

A:-Endorsed in a duly stamped instrument

ശരിയായി മുദ്രവില ഒടുക്കിയ കരണത്തിന്മേൽ പുറത്തെടുത്തിയത്

B:-Given on any payment without consideration

പ്രതിഫലം കൂടാതെയുള്ള പണമൊടുക്കലുകൾക്ക് നൽകിയത്

C:-Given by a petty officer on payment of his allowances

തന്റെ അലവൻസുകൾ കൈപ്പറ്റിയതിലേക്ക് ഒരു പെറ്റി ഓഫീസർ നൽകിയത്

D:-Given on payment of rent for a house or building

ഒരു വീടിന്റെയോ കെട്ടിടത്തിന്റെയോ വാടക കൈപ്പറ്റിയതിന് നൽകിയത്

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Who appoints licensed stamp vendors?

ലൈസൻസുള്ള സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാരെ ആരാണ് നിയമിക്കുന്നത്?

A:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-The District Treasury Officer

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

C:-The District Registrar (General)

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ)

D:-A District Committee consisting of all the above officers

മുകളിൽ പറയുന്ന മൂന്ന് ഓഫീസർമാരും അടങ്ങിയ ഒരു ജില്ലാ തല കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question57:-To which authority should an appeal under sub-section (4) of Section 45A of the Kerala Stamp Act be presented?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിലെ വകുപ്പ് 45A ഉപവകുപ്പ് (4) പ്രകാരമുള്ള അപ്പീൽ എന്ത് അധികാരിയ്ക്കാണ് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-The Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

C:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-The Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question58:-What action should the Registering Officer take if he has reason to believe that the value of the property or consideration has not been truly set forth in an instrument?

ഒരു കരണത്തിൽ വസ്തുവിലെ പ്രതിഫലമോ മൂല്യമോ യഥാർത്ഥമായി വിവരിച്ചിട്ടില്ലെന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ രജിസ്ട്രാറിന് ഉദ്യോഗസ്ഥന്മാർ കാരണമുണ്ടെന്നു വരുകിൽ അദ്ദേഹം എന്തു നടപടി സ്വീകരിക്കണം?

A:-Impound the Instrument

കരണം ബന്തവസ്തു ചെയ്യണം

B:-Refer the instrument to the Collector after registration

കരണം രജിസ്ട്രേഷൻ ശേഷം കളക്ടർക്ക് റഫർ ചെയ്യണം

C:-Return the instrument without registration

രജിസ്ട്രാർ ചെയ്യാതെ കരണം മടക്കി നൽകണം

D:-Ask the party to correct the value

വിലയിലെ പിഴവ് പരിഹരിക്കാൻ കക്ഷിയോട് ആവശ്യപ്പെടണം

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Within how many days must an appeal against the order of the Registering Officer under Section 45A of the Kerala Stamp Act be preferred?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിലെ വകുപ്പ് 45 എ പ്രകാരമുള്ള രജിസ്ട്രാറിന്റെ ഓഫീസറുടെ ഉത്തരവിനെതിരെയുള്ള അപ്പീൽ എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്?

A:-30 days from the date of the order

ഉത്തരവ് തീയതി മുതൽ 30 ദിവസത്തിനകം

B:-15 days from the date of the order

ഉത്തരവ് തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകം

C:-14 days from the date of the order

ഉത്തരവ് തീയതി മുതൽ 14 ദിവസത്തിനകം

D:-7 days from the date of the order

ഉത്തരവ് തീയതി മുതൽ 7 ദിവസത്തിനകം

Correct Answer:- Option-A

Question60:-With what duty should a counterpart of a duly stamped lease be charged?

ശരിയായ മുദ്രവില പതിച്ചിട്ടുള്ള ഒരു പാട്ടത്തിന്റെ എതിർ കരണത്തിന് ചുമത്താവുന്ന മുദ്ര വില എന്താണ്?

A:-The same duty as the original lease

അസൽ പാട്ടത്തിൻറെ അതേ മുദ്രവില

B:-Half the duty of the original lease

അസൽ പാട്ടത്തിൻറെ പകുതി മുദ്രവില

C:-Maximum ₹ 500, subject to the duty payable on the lease

അസൽ പാട്ടത്തിൻറെ തിരുവയ്ക്ക് വിധേയമായി പരമാവധി ₹ 500

D:-It is not chargeable with duty

അത് മുദ്രവില ചുമത്തത്തക്കതല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question61:-A person disposes of certain property of value ₹ 10,000 by way of a Settlement Deed in favour of his father's brother. What is the stamp duty required for this settlement?

ഒരു വ്യക്തി തൻറെ പിതാവിൻറെ സഹോദരൻറെ പേർക്ക് ₹ 10,000 മൂല്യമുള്ള വസ്തുക്കൾ ഒരു ധനനിശ്ചയം വഴി നൽകുന്നു. ഈ കരണത്തിന് ആവശ്യമായ മുദ്ര വില എന്താണ്?

A:-₹ 200

₹ 200

B:-₹ 500

₹ 500

C:-₹ 800

₹ 800

D:-₹ 1,000

₹ 1,000

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Which of the following instruments are excluded from the application of Section 45C(1) of the Kerala Stamp Act, 1959?

1959-ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്റ്റിൻറെ വകുപ്പ് 45C(1) യുടെ പ്രയോഗത്തിൽ നിന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതെല്ലാം കരണങ്ങളെ ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു?

A:-Every gift, settlement, and partition

എല്ലാ ദാനങ്ങളെയും ധനനിശ്ചയങ്ങളെയും ഭാഗപത്രങ്ങളെയും

B:-Gift, settlements or partitions, among member of a family

കുടുംബാംഗങ്ങൾ തമ്മിലുള്ള ദാനങ്ങളും ധനനിശ്ചയങ്ങളും ഭാഗപത്രങ്ങളും

C:-Any transfer of property among family members

കുടുംബാംഗങ്ങൾ തമ്മിലുള്ള ഏതു തരം വസ്തു കൈമാറ്റത്തെയും

D:-Only instruments of partition among family members

കുടുംബാംഗങ്ങൾ തമ്മിലുള്ള ഭാഗപത്രം മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question63:-If a Registering Officer has reason to believe that the consideration stated in an instrument of conveyance presented for registration is only fifty percent of the fair value fixed under section 28A, what action should he take in this regard?

രജിസ്ട്രേഷനായി ഹാജരാക്കിയ ഒരു തീറാധാരത്തിൽ വിവരിച്ച പ്രതിഫലം വകുപ്പ് 28A പ്രകാരം നിശ്ചയിച്ച ന്യായവിലയുടെ അമ്പത് ശതമാനം മാത്രമാണെന്ന് ഒരു രജിസ്ട്രാറുടെ ഓഫീസർക്ക് വിശ്വസിക്കാൻ കാരണമുണ്ടെങ്കിൽ, അദ്ദേഹം ഇക്കാര്യത്തിൽ എന്ത് നടപടി സ്വീകരിക്കണം?

A:-Issue notice to the party to remit the deficit

കറവു മുദ്രവില ഒടുക്കാൻ കക്ഷിയ്ക്ക് നോട്ടീസ് നൽകുക

B:-Impound the document for reason of insufficient stamp

മതിയായ മുദ്രവിലയില്ലാത്ത കാരണത്താൽ ആധാരം ബന്തവസ്തു ചെയ്യും

C:-Refer the case to the Collector to initiate prevention of under valuation proceedings

അണ്ടർ വാല്യൂേഷൻ നടപടികൾ തുടങ്ങുന്നതിനായി കളക്ടർക്ക് റഫർ ചെയ്യുക

D:-Refer the matter to the Collector for an order for the purchase of the land by the Government

ഭൂമി സർക്കാർ വാങ്ങുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവിനായി കേസ് കളക്ടർക്ക് റഫർ ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Within how many days can an aggrieved person appeal to the District Court against the purchase of land by the Government, under Chapter IV of the Kerala Stamp Act, 1959?

1959-ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്റ്റിൻറെ നാലാം അധ്യായം പ്രകാരം ഭൂമി സർക്കാർ വാങ്ങിയതിനെതിരെ ആവലാതികാരന് എത്ര ദിവസത്തിനകം ജില്ലാ കോടതിയിൽ അപ്പീൽ നൽകാം?

A:-15 days from the date of purchase

വാങ്ങിയ തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകം

B:-21 days from the date of purchase

വാങ്ങിയ തീയതി മുതൽ 21 ദിവസത്തിനകം

C:-30 days from the date of purchase

വാങ്ങിയ തീയതി മുതൽ 30 ദിവസത്തിനകം

D:-45 days from the date of purchase

വാങ്ങിയ തീയതി മുതൽ 45 ദിവസത്തിനകം

Correct Answer:- Option-C

Question65:-How is a deed of dower classified under the Kerala Stamp Act, 1959?

1959-ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്റ്റ് പ്രകാരം ഒരു വിധവാദായപത്രം എന്തു തരമായി കണക്കാക്കിയിരിക്കുന്നു?

A:-As a settlement deed

ഒരു ധനനിശ്ചയമായി

B:-As a gift deed

ഒരു ദാനമായി

C:-As a conveyance deed

ഒരു തീറാധാരമായി

D:-As a mortgage deed

ഒരു പണയാധാരമായി

Correct Answer:- Option-A

Question66:-What is the maximum duty chargeable on a Revocation of Settlement?

ഒരു ധനനിശ്ചയ റദ്ദിന്റേക്ക് ചുമത്താവുന്ന പരമാവധി മുദ്രവില എന്താണ്?

A:-Same as the Settlement

ധനനിശ്ചയത്തിൻറെ അതേ മുദ്രവില തന്നെ

B:-₹ 1,000

₹ 1,000

C:-₹ 500

₹ 500

D:-Not chargeable

മുദ്രവില ചുമത്തത്തക്കതല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question67:-With respect to stamp duty, what does the term "ad valorem" refer to?

മുദ്രവിലയെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം "അഡ് വലോറം" എന്ന പദം എന്തിനെയാണ് കറിക്കുന്നത്?

A:-Fixed Stamp Duty

നിശ്ചിത മുദ്രവില

B:-Stamp duty based on the quantity of goods involved

സാധനങ്ങളുടെ അളവ് അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള മുദ്രവില

C:-Stamp duty based on a percentage of the property's area

വസ്തുവിൻറെ വിസ്തീർണ്ണത്തിൻറെ നിരക്കിലുള്ള മുദ്രവില

D:-Stamp duty based on the value of the property or transaction
വസ്തുവിലെയോ ഇടപാടിന്റെയോ മൂല്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള മുദ്രവില

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Under the Kerala Stamp Act, 1959, how is an instrument executed on the occasion of the deposit of any marketable security by way of security for a loan chargeable?

ഒരു പണയത്തിന് ഊട് എന്ന നിലയിൽ എന്തെങ്കിലും മാർക്കറ്റബിൾ സെക്യൂരിറ്റി നിക്ഷേപിച്ചുകൊണ്ട് എഴുതുന്ന ഒരു കരണത്തിന് കേരള മുദ്രപത്ര ആക്ട്, 1959 അനുസരിച്ച് എങ്ങനെയാണ് മുദ്ര ചുമത്തുന്നത്?

A:-As an agreement under Article 5 of the Schedule

പട്ടികയിലെ ആർട്ടിക്കിൾ 5 ന് കീഴിൽ ഒരു കരാറായി

B:-As an agreement under Article 6 of the Schedule

പട്ടികയിലെ ആർട്ടിക്കിൾ 6 ന് കീഴിൽ ഒരു കരാറായി

C:-As a Security Bond under Article 50 of the Schedule

പട്ടികയിലെ ആർട്ടിക്കിൾ 50 ന് കീഴിൽ ഒരു ജാമ്യച്ചട്ടായി

D:-As a mortgage deed

ഒരു പണയാധാരമായി

Correct Answer:- Option-A

Question69:-When the consideration for a conveyance is an annuity payable for a definite period, how is the consideration for such conveyance determined under the Kerala Stamp Act?

ഒരു തീനിനു പ്രതിഫലം ഒരു നിയത കാലത്തേക്ക് വർഷംതോറുമായി നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന സംഗതിയിൽ കേരള മുദ്രപത്ര ആക്ടനുസരിച്ച് ടി തീനിന്റെ പ്രതിഫലം കണക്കാക്കുന്നത് എങ്ങനെ?

A:-Based on the first payment only

ആദ്യ തവണസംഖ്യയെ മാത്രം അടിസ്ഥാനമാക്കി

B:-Based on the total amount to be paid during the period

പ്രസ്തുത കാലയളവിൽ നൽകേണ്ട ആകെ തുകയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ

C:-Based on the total amount payable for 20 years

20 കൊല്ലത്തേക്ക് നൽകേണ്ട ആകെ തുകയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ

D:-Based on the maximum amount payable for 12 years

12 വർഷത്തേക്ക് നൽകേണ്ട പരമാവധി തുകയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Where an instrument contains a statement of the average price and is stamped in accordance with that statement, how is the document treated under the Kerala Stamp Act?

ശരാശരി വിലയെപ്പറ്റി ഒരു പ്രസ്താവന ഉൾപ്പെടുത്തി അതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ മുദ്ര ഒടുക്കിയിരിക്കുന്ന ഒരു കരണത്തെ കേരള മുദ്രപത്ര ആക്ട് എങ്ങനെയാണ് പരിഗണിക്കുന്നത്?

A:-Exempt from stamp duty

മുദ്രവില ഒഴിവാക്കിയ ആധാരമായി

B:-Subject to further assessment

കൂടുതൽ വിലയിരുത്തലിനു വിധേയമായതായി

C:-Insufficiently stamped

മതിയായ മുദ്രവില ഇല്ലാത്തതായി

D:-Duly stamped, until the contrary is proved

മറിയാതെ തെളിയിക്കുന്ന വരേയും ശരിയായ മുദ്ര പതിച്ചതായി

Correct Answer:- Option-D

Question71:-What specific additional security measure is required to be taken by the proper officer when affixing labels to instruments written on parchment?

തോൽകടലാസിൽ എഴുതിയ കരണങ്ങളിൽ ലേബലുകൾ പതിയുമ്പോൾ പ്രോപ്പർ ഓഫീസർ അധികമായി എന്ത് സവിശേഷ സുരക്ഷാ നടപടിയാണ് സ്വീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-Impressing the label with a metal seal

ലേബലുകൾ ലോഹമുദ്ര ഉപയോഗിച്ച് പതിക്കുക

B:-Securing the labels with metallic eyelets

ലേബലുകൾ ലോഹ ഐലറ്റുകളുപയോഗിച്ച് സുരക്ഷിതമാക്കുക

C:-Affixing a second label for added security

അധിക സുരക്ഷയ്ക്കായി രണ്ടാമതൊരു ലേബൽ പതിക്കുക

D:-Adding his full signature with the date under the label

ലേബലിനു കീഴേ തിയതി സഹിതം അദ്ദേഹത്തിന്റെ പൂർണ്ണമായ ഒപ്പ് ചേർക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Which of the following is exempt from the provisions of Section 25 of the Kerala Stamp Act?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിലെ 25-ആം വകുപ്പിലെ വ്യവസ്ഥകളിൽ നിന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒഴിവാക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്?

A:-An instrument of sale under Article 21 of the Schedule

പട്ടികയിലെ ആർട്ടിക്കിൾ 21 ന് കീഴിലെ ഒരു വിലയാധാരം

B:-An instrument of Release to co-owner

ഒരു കൂട്ടാവകാശ ഒഴിവുകുറി കരണം

C:-An instrument of lease under Article 33 of the Schedule

പട്ടികയിലെ ആർട്ടിക്കിൾ 33 ന് കീഴിലെ ഒരു പാട്ടം

D:-A certificate of sale under Article 16 of the Schedule

പട്ടികയിലെ ആർട്ടിക്കിൾ 16 ന് കീഴിലെ ഒരു വിക്രയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Other than the Collector, who is authorised to denote in a duplicate the payment of proper stamp duty on its original instrument, upon production of both?

ഒരു ഇരട്ടിയിൽ അതിന്റെ അസലിന് ശരിയായ മുദ്രവില ഒടുക്കിയിട്ടുള്ള വിവരം രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിന്, ഇവ രണ്ടും ഹാജരാക്കിയിട്ടുള്ള പക്ഷം, കളക്ടർക്ക് പുറമെ ആരാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-The Registering Officer

രജിസ്റ്ററിംഗ് ഓഫീസർക്ക്

B:-The Treasury Officer

ട്രഷറി ഓഫീസർക്ക്

C:-The Superintendent of the Government Press

സർക്കാർ പ്രസ്സ് സൂപ്രണ്ടിന്

D:-The Inspector General of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറലിന്

Correct Answer:- Option-A

Question74:-A borrowed ₹ 5 lakh from B by way of simple mortgage, on which a stamp duty of ₹ 25,000 was paid. Now, A is giving possession of the property to B to secure an additional loan of ₹ 5 lakh, thereby creating a further charge on the property. What would be the stamp duty applicable to this instrument of further charge?

A എന്നയാൾ B യിൽ നിന്നും ₹ 25,000 മുദ്രവില ഒടുക്കിയ ഒരു ചുണ്ടിപ്പണയം വഴി ₹ 5 ലക്ഷം വായ്പ എടുത്തിട്ടുണ്ട്, ഇപ്പോൾ അധികമായി ₹ 5 ലക്ഷം കൂടി വായ്പ പറുന്നതിനായി A ഈ വസ്തു B യ്ക്ക് കൈവരും വിട്ടുകൊടുക്കുകയും അതു വഴി അതിലൊരു പുറക്കടം കൂടി സൃഷ്ടിക്കപ്പെടുകയും ചെയ്യുന്നു. ഈ പുറക്കടം രേഖപ്പെടുത്തിയുള്ള കരണത്തിന് എന്തു മുദ്രവിലയാണ് ചുമത്തേണ്ടത്?

A:-₹ 25,000

₹ 25,000

B:-₹ 40,000

₹ 40,000

C:-₹ 55,000

₹ 55,000

D:-₹ 80,000

₹ 80,000

Correct Answer:- Option-C

Question75:-What is the stamp duty chargeable on an instrument of mortgage executed for securing an educational loan of ₹ 2 Lakh from a commercial bank?

ഒരു വാണിജ്യബാങ്കിൽ നിന്നും ₹ 2 ലക്ഷം വിദ്യാഭ്യാസ വായ്പ കൈപ്പറ്റുന്നതിലേക്ക് എടുത്തിക്കൊടുക്കുന്ന പണയാധാരത്തിന് ചുമത്താവുന്ന മുദ്രവില എന്താണ്?

- A:- ₹ 16,000
- ₹ 16,000
- B:- ₹ 10,000
- ₹ 10,000
- C:- ₹ 1,000
- ₹ 1,000
- D:- Not chargeable

മുദ്ര ചുമത്തത്തക്കതല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Under the Kerala Stamp Act, 1959, what is the prescribed rate of stamp duty for an instrument of gift executed in favour of a member of the donor's family?

ദാതാവിന്റെ കട്ടുബാഹത്തിന്റെ പേരിൽ എടുത്ത ഒരു ദാനയാദത്തിന് കേരള മുദ്രപത്ര ആക്ട്, 1959 പ്രകാരം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള മുദ്രവില നിരക്ക് എന്താണ്?

- A:- ₹ 2 for every ₹ 100 or part thereof
- ഒരു രൂപ ₹ 100 നും അതിന്റെ ഭാഗത്തിനും ₹ 2
- B:- ₹ 2 for every ₹ 1,000 or part thereof
- ഒരു രൂപ ₹ 1,000 നും അതിന്റെ ഭാഗത്തിനും ₹ 2
- C:- ₹ 15 for every ₹ 1,000 or part thereof
- ഒരു രൂപ ₹ 1,000 നും അതിന്റെ ഭാഗത്തിനും ₹ 15
- D:- ₹ 15 for every ₹ 10,000 or part thereof
- ഒരു രൂപ ₹ 10,000 നും അതിന്റെ ഭാഗത്തിനും ₹ 15

Correct Answer:- Option-B

Question77:-What should a Stamp vendor do if he inadvertently makes an incorrect endorsement on a stamp paper?

യാദൃച്ഛികമായി ഒരു മുദ്രപത്രത്തിൽ തെറ്റായ പുറത്തെഴുത്ത് നടത്തിപ്പോയാൽ എന്താണ് സ്റ്റാമ്പ് വെൻഡർ ചെയ്യേണ്ടത്?

- A:- He may score off the incorrect endorsement and correct it
- തെറ്റിയ പുറത്തെഴുത്ത് വെട്ടിക്കളഞ്ഞ് തിരുത്തുക
- B:- He may mask the incorrect endorsement with whitener ink and correct it
- തെറ്റിയ പുറത്തെഴുത്ത് വൈറ്റ് നർ ഉപയോഗിച്ച് മറയ്ക്കുകയും തിരുത്തുകയും ചെയ്യുക
- C:- He should treat the stamp paper as spoiled and apply for a refund
- ആ മുദ്രപത്രം കേടായതായി കണക്കാക്കി റീഫണ്ടിന് അപേക്ഷിക്കുക
- D:- He shall return the stamp paper to the treasury
- ആ മുദ്രപത്രം ട്രഷറിയിൽ മടക്കി നൽകുക

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Under what conditions can the Collector accept and certify the proper duty on an insufficiently stamped instrument, presented within one year of its execution, without impounding it?

എഴുതി ഒപ്പിട്ട് ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഹാജരാക്കിയ മതിയായ മുദ്രവില ഇല്ലാത്ത ഒരു കരണത്തിന്മേൽ ശരിയായ മുദ്രവില സ്വീകരിച്ച് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്താൻ കളക്ടർക്ക് സാധിക്കുന്നത് എത്ര സാഹചര്യത്തിലാണ്?

- A:- Only if he is satisfied that the omission was by accident, mistake, or urgent necessity
- കറവു വന്നത് ആകസ്മികമായോ അബദ്ധത്തിലോ അല്ലെങ്കിൽ അടിയന്തിര ആവശ്യം കൊണ്ടോ ആണെന്ന് ബോദ്ധ്യപ്പെട്ടാൽ മാത്രം
- B:- Only in cases where the duty is less than twenty paise
- മുദ്രവില ഇരുപതു പൈസയിൽ കുറവുള്ളപ്പോൾ മാത്രം
- C:- Only if the instrument is executed in Kerala
- കരണം എഴുതി ഒപ്പിട്ടത് കേരളത്തിനുള്ളിലാണെങ്കിൽ മാത്രം
- D:- Under any circumstances, without constraints
- ഉപാധികളില്ലാതെ ഏതു സാഹചര്യങ്ങളിലും

Correct Answer:- Option-A

Question79:-Whose sanction is required to institute prosecution for any offence punishable under the Kerala Stamp Act, 1959?

കേരള മുദ്രപത്ര ആക്ട്, 1959 പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ ഏതെങ്കിലും കുറ്റത്തിന് പ്രോസിക്യൂഷൻ ആരംഭിക്കാൻ ആരുടെ അനുമതിയാണ് ആവശ്യമായത്?

- A:- The District Police Chief
- ജില്ലാ പോലീസ് ചീഫ്
- B:- The District Treasury Officer
- ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ
- C:- The Deputy Director of Prosecutions
- പ്രോസിക്യൂഷൻ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ
- D:- The District Collector
- ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question80:-What is the maximum penalty for a person who prepares an instrument but neglects to fully and truly set forth all the facts and circumstances affecting its chargeability under the Kerala Stamp Act, 1959?

കേരള മുദ്രപത്ര ആക്ട്, 1959 പ്രകാരം ഒരു കരണത്തിന്റെ മുദ്രവിലയെ ബാധിക്കുന്ന എല്ലാ വസ്തുതകളും സാഹചര്യങ്ങളും ശരിയായും സത്യമായും അതിൽ വിവരിച്ചു ചേർക്കാൻ ഉപേക്ഷ കാണിച്ച ആധാരം തയ്യാറാക്കിയയാൾക്ക് ലഭിക്കാവുന്ന പരമാവധി പിഴ എന്താണ്?

- A:- ₹ 5,000
- ₹ 5,000
- B:- ₹ 10,000
- ₹ 10,000
- C:- ₹ 25,000
- ₹ 25,000
- D:- ₹ 50,000
- ₹ 50,000

Correct Answer:- Option-A

Question81:-What is the consequence of not properly stamping a document?

ഒരു ആധാരത്തിന്മേൽ ശരിയായി മുദ്രവില ഒട്ടുക്കാത്തതിന്റെ അനന്തരഫലം എന്താണ്?

- A:- The document is void
- ആധാരം അസാധുവാണ്
- B:- The document is voidable
- ആധാരം അസാധുവാക്കപ്പെടാവുന്നതാണ്
- C:- The document has no legal validity
- ആധാരത്തിന് നിയമപരമായ സാധുതയില്ലാത്തതാണ്
- D:- It cannot be admitted in evidence for any purpose
- ഒരാവശ്യത്തിനും അത് തെളിയിലേക്ക് സ്വീകരിക്കാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question82:-What is the duty chargeable on a composition deed?

ഒരു ഒത്തു തീർപ്പു പത്രത്തിന്മേൽ ചുമത്താവുന്ന മുദ്രവില എന്താണ്?

- A:- ₹ 2,000
- ₹ 2,000

- B:-₹ 1,000
- ₹ 1,000
- C:-₹ 100
- ₹ 100
- D:-₹ 200
- ₹ 200

Correct Answer:- Option-C

Question83:-What minimum distance must be ensured between the offices of two licensed stamp vendors when considering the requirement for stamp vendors in a Panchayat area?

ഒരു പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്തെ സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാരുടെ ആവശ്യകത പരിഗണിക്കുമ്പോൾ ലൈസൻസുള്ള രണ്ട് സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാരുടെ ഓഫീസുകൾക്കിടയിൽ എത്ര കുറഞ്ഞ അകലം ഉറപ്പാക്കണം?

- A:-10 Kilometres
- 10 കിലോമീറ്റർ
- B:-8 Kilometres
- 8 കിലോമീറ്റർ
- C:-4 Kilometres
- 4 കിലോമീറ്റർ
- D:-2 Kilometres
- 2 കിലോമീറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Which of the following is a disqualification for applying for a new stamp vendor's license?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പുതിയ സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർ ലൈസൻസിന് അപേക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള അയോഗ്യതയായി കണക്കാക്കുന്നത്?

- A:-Not holding a Bachelor's degree in any subject
- ഏതെങ്കിലും വിഷയത്തിൽ ബിരുദമില്ലാത്തത്
- B:-Having an annual income above ₹ 5 lakhs
- വാർഷിക വരുമാനം 5 ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതലാണെന്നത്
- C:-Holding a document writer's license under the Kerala Document Writers' License Rules, 1960
- 1960-ലെ കേരള ഡോക്യുമെൻ്റ് റൈറ്റേഴ്സ് ലൈസൻസ് റൂൾസ് പ്രകാരം ഒരു ആധാരം തയ്യാറാക്കൽ ലൈസൻസ് കൈവശമുള്ളത്
- D:-Already a family member holds a stamp vendor's license
- കുടുംബത്തിലെ മറ്റാരെങ്കിലും സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർ ലൈസൻസ് ഉള്ളത്

Correct Answer:- Option-C

Question85:-The minimum age for applying for a stamp vendor license is

സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർ ലൈസൻസിന് അപേക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള കുറഞ്ഞ പ്രായ പരിധി

- A:-18 years
- 18 വയസ്സ്
- B:-20 years
- 20 വയസ്സ്
- C:-21 years
- 21 വയസ്സ്
- D:-30 years
- 30 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-A

Question86:-What is the stamp duty chargeable on a mortgage deed of ₹ 2 lakh executed by a surety to secure the due performance of a contract?

ഒരു കരാർ പാലിക്കുന്നതിൻ്റെ ഉറപ്പിലേക്ക് ഒരു ജാമ്യക്കാരൻ എഴുതി ഒപ്പിട്ട 2 ലക്ഷം രൂപയുടെ പണയാധാരത്തിന് ഈടാക്കേണ്ട മുദ്രവില എന്താണ്?

- A:-Not chargeable
- മുദ്ര ചുമത്തേക്കതല്ല
- B:-₹ 500
- ₹ 500
- C:-₹ 10,000
- ₹ 10,000
- D:-₹ 16,000
- ₹ 16,000

Correct Answer:- Option-B

Question87:-In what manner should an instrument of security bond, executed outside Kerala and requiring additional duty after its receipt in the State, be stamped?

കേരളത്തിന് പുറത്ത് എഴുതി ഒപ്പിട്ട സംസ്ഥാനത്ത് ലഭിച്ചതിന് ശേഷം അധിക മുദ്ര ആവശ്യമായ ഒരു ജാമ്യക്കച്ചിട്ട് ഏത് വിധത്തിലാണ് സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യേണ്ടത്?

- A:-With adhesive stamps
- ഒട്ടു മുദ്ര ഉപയോഗിച്ച്
- B:-By affixing additional stamp papers
- അധികമായി മുദ്രപത്രങ്ങൾ കൂട്ടിച്ചേർക്കുന്നതിലൂടെ
- C:-With impressed labels
- മുദ്രിത ലേബലുകൾ ഉപയോഗിച്ച്
- D:-With court fee stamps
- കോർട്ട് ഫീ മുദ്രകളുപയോഗിച്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question88:-A property with a fair value of ₹ 2 lakh is transferred by way of sale for a consideration of ₹ 3 lakh. What is the stamp duty chargeable on the instrument of sale?

₹ 2 ലക്ഷം ന്യായവിലയുള്ള ഒരു വസ്തു ₹ 3 ലക്ഷം പ്രതിഫലത്തിന് വീൽപന വഴി കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നു. ഈ വിലയാധാരത്തിന് ഈടാക്കാവുന്ന മുദ്ര വില എത്രയാണ്?

- A:-₹ 8,000
- ₹ 8,000
- B:-₹ 16,000
- ₹ 16,000
- C:-₹ 24,000
- ₹ 24,000
- D:-₹ 40,000
- ₹ 40,000

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Which of the following instruments is one where the executant is legally not liable to bear the stamp duty, unless there is an agreement to the contrary?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് കരണത്തിനാണ് മറിചൊരു കരാറില്ലാത്ത പക്ഷം എഴുതി ഒപ്പിട്ടയാൾ മുദ്രവില ഒടുക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനല്ലാത്തത്?

- A:-Sale
- വില
- B:-Settlement
- ധനനിശ്ചയം
- C:-Release
- ഒഴിവുകുറി
- D:-Mortgage
- പണയം

Correct Answer:- Option-A

Question90:-What is the proper stamp duty for a power of attorney by which a person authorises his wife to conduct banking transactions on his behalf, both in his personal capacity and as an office bearer of a club?

ഒരു വ്യക്തി സ്വന്തനിലയിലും ഒരു ക്ലബിൻറെ ഭാരവാഹി എന്ന നിലയിലും തനിക്കു വേണ്ടി ബാങ്കിംഗ് ഇടപാടുകൾ നടത്താൻ ഭാര്യയെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മൂക്താരിൻറെ ശരിയായ സ്റ്റാമ്പ് വ്യക്തി എന്താണ്?

- A:-₹ 100
- ₹ 100
- B:-₹ 200
- ₹ 200
- C:-₹ 600
- ₹ 600
- D:-₹ 1,200
- ₹ 1,200

Correct Answer:- Option-D

Question91:-What is the stamp duty chargeable on a release deed by which a person transfers his share worth ₹ 3,00,000 in a property in favour of his son-in-law?

ഒരു വ്യക്തി തൻറെ മകളുടെ ഭർത്താവിൻറെ പേരിൽ ഒരു വസ്തുവിലെ ₹ 3,00,000 മൂല്യമുള്ള ഓഹരി കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്ന ഒരു ഒഴിമുറി ആധാരത്തിന് ചുമത്തേണ്ട മുദ്രവില എത്ര?

- A:-₹ 30,000
- ₹ 30,000
- B:-₹ 24,000
- ₹ 24,000
- C:-₹ 1,000
- ₹ 1,000
- D:-₹ 600
- ₹ 600

Correct Answer:- Option-B

Question92:-What is the stamp duty payable on a release deed executed by a commercial bank for an agricultural loan, where the principal amount of ₹ 5,00,000 and accrued interest of ₹ 1,00,000 have been fully repaid?

കാർഷിക വായ്പയായി നൽകിയ ₹ 5,00,000 രൂപയും ₹ 1,00,000 രൂപ പലിശയും പൂർണ്ണമായി തിരിച്ചടച്ചതിനെ തുടർന്ന് ഒരു വാണിജ്യ ബാങ്ക് എഴുതികൊടുക്കുന്ന പണയ ഒഴിമുറി ആധാരത്തിന് എത്ര രൂപയുടെ മുദ്രവില ചുമത്തണം?

- A:-₹ 600
- ₹ 600
- B:-₹ 1,000
- ₹ 1,000
- C:-₹ 30,000
- ₹ 30,000
- D:-₹ 48,000
- ₹ 48,000

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Which of the following statements is false?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ തെറ്റായത് ഏത്?

- A:-The applicant of adjudication of proper stamp duty need not be a party to the instrument
ഉചിത മുദ്രവില നിർണ്ണയത്തിനായി അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നയാൾ കരണത്തിലെ ഒരു കക്ഷിയായിരിക്കണമെന്ന് നിർബന്ധമില്ല
- B:-The Collector should refuse to adjudicate instruments executed in India submitted one month after execution
ഒപ്പിട്ട തീയതി മുതൽ ഒരു മാസം കഴിഞ്ഞ് സമർപ്പിക്കപ്പെടുന്ന ഇന്ത്യയിൽ വെച്ച് ഒപ്പിട്ട് കരണങ്ങൾ കളക്ടർ മുദ്രവില നിർണ്ണയം നടത്താൻ വിസമ്മതിക്കേണ്ടതാണ്
- C:-The Collector can require the party to submit evidence regarding factors affecting chargeability
മുദ്രവിലയെ ബാധിക്കുന്ന വസ്തുതകൾ സംബന്ധിച്ച തെളിവുകൾ സമർപ്പിക്കുവാൻ കളക്ടർക്ക് കക്ഷിയോട് ആവശ്യപ്പെടാം
- D:-Documents not yet executed can also be submitted for adjudication
ഒപ്പിടാത്ത ആധാരങ്ങളും മുദ്ര തീർപ്പിക്കുന്നതിനായി സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question94:-The Collector, initiating an undervaluation case against a document suo moto, should issue a notice to the party in:

ആധാരത്തിൽ വിലക്കുറച്ചു കാണിച്ചതിനെതിരെ സാമുദായം നടപടി ആരംഭിക്കുന്ന കളക്ടർ കക്ഷിക്ക് നൽകേണ്ട ഒരു നോട്ടീസ് ഏത് മാതൃകയിലായിരിക്കണം?

- A:-Form I
- ഫോം I
- B:-Form I A
- ഫോം I A
- C:-Form II
- ഫോം II
- D:-Form II A
- ഫോം II A

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Which of the following statements regarding the procedure for determining the value or consideration and the proper duty under Section 45B is false?

ശരിയായ മൂല്യം അല്ലെങ്കിൽ പ്രതിഫലവും മുദ്രവിലയും നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനായി 45ബി വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള നടപടി സംബന്ധിച്ച താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ തെറ്റായത് ഏത്?

- A:-The reference from the Registering Officer shall be accompanied by a statement in Form I A
രജിസ്ട്രാറിംഗ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ റിപ്പോർട്ടിനോടൊപ്പം ഫോം I A-ൽ ഉള്ള വിവരങ്ങൾ കൂടി ഉണ്ടായിരിക്കും
- B:-The Collector can call for any information or record from any public office
കളക്ടർക്ക് ഏത് പബ്ലിക് ഓഫീസിൽ നിന്നും ഏത് വിവരവും രേഖയും ആവശ്യപ്പെടാവുന്നതാണ്
- C:-The Collector can inspect the property after due notice to the parties
കക്ഷികൾക്ക് മുൻകൂട്ടി അറിയിപ്പ് നൽകിയ ശേഷം കളക്ടർക്ക് വസ്തു നേരിട്ട് പരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്
- D:-The Collector should restrain the party from alienating the property until the undervaluation case is determined
വില കുറച്ചു കാണിച്ചതിനെതിരായ നടപടി തീർപ്പാക്കുന്നതുവരെ വസ്തു അന്യാധീനപ്പെടുത്തുന്നതിൽ നിന്ന് കളക്ടർ കക്ഷിയെ തടയണം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-How may a party represent himself in an enquiry under the Kerala Stamp (Prevention of Undervaluation of Instruments) Rules, 1968?

1968-ലെ കേരള മുദ്രപത്ര (കരണങ്ങളിൽ മൂല്യം കുറച്ചു കാണിക്കുന്നത് തടയൽ) ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരമുള്ള അന്വേഷണത്തിൽ ഒരു കക്ഷിക്ക് എങ്ങനെ സ്വയം പ്രതിനിധീകരിക്കാം?

- A:-Only in person
നേരിട്ട് മാത്രം
- B:-Either through an advocate, authorised agent or in person
ഒരു അഭിഭാഷകൻ മുഖേനയോ, അംഗീകൃത പ്രതിനിധി മുഖേനയോ നേരിട്ടോ
- C:-Only through an advocate
ഒരു അഭിഭാഷകനിലൂടെ മാത്രം
- D:-Either in person or through a relative only
നേരിട്ടോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ബന്ധത്തിൽ പെട്ട ആരെങ്കിലും മുഖേനയോ മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question97:-The Government of Tamil Nadu is purchasing a property in Kerala for ₹ 50,00,000 from an individual. At what rate should this instrument of sale be chargeable?

കേരളത്തിലെ ഒരു വസ്തു ഒരു സാധാര്യ വ്യക്തിയിൽ നിന്നും ₹ 50,00,000 രൂപയ്ക്ക് തമ്മിലാട് സർക്കാർ വാങ്ങുന്നു. ഈ കരണത്തിന് ഏതു നിരക്കിൽ മുദ്ര ഈടാക്കണം?

- A:-The same rate as is chargeable for any other sale in Kerala
കേരളത്തിലെ മറ്റേത് വിൽപനയ്ക്കും ഈടാക്കുന്ന അതേ നിരക്ക്

B:-The same rate as is chargeable for any other sale in Tamil Nadu
 തമിഴ്നാട്ടിലെ മറ്റുതീർപ്പുകളെപ്പോലെ ഈടാക്കുന്ന അതേ നിരക്ക്
 C:-The rate of stamp duty for sale as per Schedule I of the Indian Stamp Act
 ഇന്ത്യൻ മുദ്രപത്ര ആക്ടിൻറെ പട്ടിക I പ്രകാരം തീർപ്പുകളുടെ മുദ്രവില നിരക്ക്
 D:-It is not chargeable with duty
 ഇതിന് മുദ്രവില ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question98:-A landed property (without buildings) with a fair value of ₹ 10 lakh is leased out for a yearly rent of ₹ 5,00,000 for a period of 8 years. What is the stamp duty required for the instrument of this lease?

10 ലക്ഷം രൂപ ന്യായവിലയുള്ള ഒരു പുരയിടം (കെട്ടിടമില്ലാതെ) 8 വർഷത്തേക്ക് 5,00,000 രൂപ വാർഷിക വാടകയ്ക്ക് പാട്ടത്തിന് നൽകുന്നു. ഈ പാട്ട കരണത്തിന് ആവശ്യമായ മുദ്ര എത്രയാണ്?

- A:- ₹ 8,000
- ₹ 8,000
- B:- ₹ 16,000
- ₹ 16,000
- C:- ₹ 32,000
- ₹ 32,000
- D:- ₹ 64,000
- ₹ 64,000

Correct Answer:- Option-B

Question99:-What is the stamp duty required for a sale certificate issued by the Revenue Divisional Officer, in favour of a private purchaser, where the purchase amount is ₹ 50 lakhs and the fair value is ₹ 10 lakhs?

₹ 10 ലക്ഷം ന്യായവിലയുള്ള വസ്തു ₹ 50 തിരവിലയ്ക്ക് വാങ്ങിയ ഒരു സ്വകാര്യ വ്യക്തിയുടെ പേരിൽ റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ നൽകുന്ന വിക്രയ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന് ആവശ്യമായ മുദ്രവില എത്രയാണ്?

- A:- Not chargeable
- മുദ്ര ചുമത്തേക്കതല്ല
- B:- ₹ 80,000
- ₹ 80,000
- C:- ₹ 4,00,000
- ₹ 4,00,000
- D:- ₹ 2,40,000
- ₹ 2,40,000

Correct Answer:- Option-C

Question100:-What is the stamp duty required for a deed of re-conveyance of mortgaged property executed by a private financier upon repayment of the entire mortgage amount of ₹ 10 lakh by the mortgagor, if the property is situated in a panchayat area?

പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്ത് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഒരു വസ്തു സംബന്ധിച്ച പണയ സംഖ്യയായ 10 ലക്ഷം രൂപ മുഴുവൻ തിരിച്ചടച്ചതിനെ തുടർന്ന് ഒരു സ്വകാര്യ ധനകാര്യ സ്ഥാപനം എഴുതിക്കൊടുക്കുന്ന റീ കൺവെന്യൻസ് ആധാരത്തിന് ആവശ്യമായ മുദ്രവില എത്ര?

- A:- ₹ 150
- ₹ 150
- B:- ₹ 200
- ₹ 200
- C:- ₹ 50,000
- ₹ 50,000
- D:- ₹ 80,000
- ₹ 80,000

Correct Answer:- Option-A